

(נראה כאן)

**הגיוס הרי שלא צריכים היינו לחדשה. ואם**  
**אנו ממשיכים בגיוס הרי שלא צריך היה להפי**  
**סיק. אין המציאות דומה לכתיבת מאמר, שכן**  
**האחרונה קלה יותר. ולמעשה: אלולא הפסקנו**  
**בשעתו — כי או היינו מסתלקים מהמערכת**  
**המדינית, ואלמלא הידשנו — כי עתה היינו מס**  
**חלקים מהגיוס.**  
**אנו חידשנו את גיוסנו מפני שהמוסמכים**  
**על כך הודו שבגלל סגירת השכונות שלנו**  
**נסתם הגיוס. העברת פנינו לחלוטין, מפני שהם**  
**ביקשו אתנו לשתף את המוסמכים.**

**הישוב העברי בארץ — ויהדות**  
**אמריקה**

החלטנו להשתמש במוצא זה ולפתוח זרמי  
 חובתנו כלפי עצמנו. זוהי חובתנו כלפי פלוני  
 חינו. עתה נקרא הישוב להגברת הגיוס, כי  
 באופי הגיוס בא שני איכותי. עצם דבר  
 קיומו של הישוב העברי בארץ משנה את פני  
 הדברים ואת פני האומה מעיקרם. זהו גפס עצום  
 שלא ידע עמנו מאו ברכבא. אולם לא בכח  
 עצמנו בלבד ננצח. יהדות ארצות הברית בת 5  
 המליונות היא הנכס השני.  
 מ. שרתוק ציין במיוחד את ההתעוררות  
 הציונית הנוכחת באמריקה לרגל הבחירות  
 לכנסיה היהודית שם. שני גדול לטובתנו בא  
 גם ביחסי הכוחות בקרב יהדות אנגליה, שבה  
 מקום נגידים מופיעים עתה בשמה ובחרי העם  
 אמתיים. כן עמד הגואם על גלויי השיבה אל  
 היהדות המוסיפים גאון לשמנו ולמעמדנו.  
**המניות של מדינות הספר הזכו**  
**בבורסה העולמית לא עמדו מעולם**  
**בשיעור כל כך נמוך כמו שהן עומ**  
**דות עכשיו. — הדגיש מ. שרתוק בין השאר**  
**השאר.**

**השוואה באירופה העמידה מחדש**  
**וכיתר וזהה את ארץ ישראל במרב**  
**הבעיה היהודית אנו עדים עתה דו**  
**על קהל חדשה באנגליה. בשורה**

**הדוה יגיעה מועידת מפגת העבו**  
**דה. זה יום נתקבלו החלטותיה כהת**  
**עוררות הדעה ותוך אחדות. אמנם**  
**אין זה יום ייביא אבל זה מעודד. כן אנו**  
**מצויים לחזור לקראת הבנה עם שאר הגור**  
**מים המהווים את הכוחות בהיאבקות הדור.**  
**זוהי אחריות גדולה וכבדה. יהי רצון שנהיה**  
**ראויים לאחריות זו שההיסטוריה הישראלית**  
**הטילה עלינו.**  
**כתום דבריו של ה' מ. שרתוק חור מר שבת**  
**לוי וקרא את הצבור החיפני להתאזר ולהגדיל**  
**את חלקו במגבית ההתגייסות וההצלה פי**  
**של ש, כמודה ההולמט את חומרת המצב וכ**  
**יאות לחיפה העיר ואסרתה. בשירת "התקוה",**  
**שחוררה ברמה נעל הכנס.**

**דבר שרתוק לגיוס**

נאום מקיף ייחד עם הפלגת הדברים באורם  
 הנוכח ואי הרגיעה מפני המציאות המרה שפע  
 בשחור פנימי יאומה רבה בתוצאות היאבקר  
 חנו ובעתידנו, נשא מ. שרתוק ראש המח  
 לקה המדינית של הסוכנות היהודית.  
 תוקפתנו תיבחן מהצד המדיני — אמר שר  
 תוק. כל מפעל ממפעלינו יבחן בכושרו ליצור  
 גרעינים של כוח מדיני ממשי מבקורי באנג  
 ליה ובאמריקה למדתי מה רב העידוד שניתנה  
 לתנועתנו שם ע"י בשורת מגבית ההתגייסות.  
 הצלחתה של המגבית עומדת על שלשה דברים:  
 על אחדות הישוב מסביבה, על כושר פעולתה  
 ועל היענותו הנדיבה של הצבור.  
 להלן מיתד הנואם את היבור על פעולת  
 הצלה והדגיש במיוחד שאין ערוך לדברים  
 שנעשו כבר חודות למגבית ההתגייסות והה  
 צלה.  
 מתוך מתיחות מיוחדת הקשיב הקהל לדבריו  
 של שרתוק, שהוסבו על חידוש הגיוס.

**על חידוש הגיוס וקרבתנו כמערכה**

הגיוס הוא מפעל הדורש לנו, לעצמנו —  
 הטעים הנואם, ואין לדחות את העזרה למשפ  
 חות מגויסיו משום שמישהו הנמצא מחוצה לנו  
 איננו מקיים את חובתו. יש לנו קרבות הנופ  
 לים במערכה ואין להסתפק בעזרה המצערה  
 של הרשות. הם נפלו על קידוש שם ישראל.  
 כשהקהל עומד על רגליו הזכיר הנואם את  
 מאה ושלישים בחורי ישראל שירדו תהומות  
 בהפליגם אל המערכה. שרתוק סיפר על מכתבו  
 של קצין מפלוגה אחרת שהגיע למחנה המ  
 צה, שכל אנשיה הנוחרים דרוכים לקראת תקוה  
 להפגש עם שרידי היהדות באירופה. כן סיפר  
 על השתתפותו באספת אזכרה שנערכה במחצית  
 המלוגה הזאת ועל רוח הגבורה האמתית המפע  
 מת בלב האנשים, המוכנים לצאת שוב לדרךם  
 לאחר שיושלם מספר האנשים.  
 שרשרת האש נסתיימה בארץ. רבבות מבני  
 כל העמים נפלו במערכות המורח התיכון. אחר  
 היה מעמדנו אילו רק דמם של זולתנו היה נשפך  
 בחבל עולם זה. אין אנו ששים להקרבת אף  
 בחור אחד מבחורינו, אבל חלילה לנו להרתע  
 מקרבן כי בנפשנו הדבר.  
 חברינו היוצאים למלוי חובתם לא רק כחי  
 לים סתם אלא כחיללים יהודים, הם ומשפחת  
 תיהם, נשיהם וילדיהם, צריכים להרגיש את  
 החמימות, את הכרת הטובה מצדו של כל  
 הישוב. עצם מהותה ובטויה של מגבית ההת  
 גייסות היא היסוד לגיוס העברי.

**שלוש רבבות לצבא ולשרות מזוין**  
**פעיל**

שלוש רבבות גייסנו עד כה לצבא ולשרות  
 מזוין פעיל, 23 אלף איש ואשה לצבא וכשבעת  
 אלפים לחיל הנוטרים. זהו הישג הדומה באופן  
 יחסי לגיוסם של 2,7 מליון מתנדבים באנגליה  
 או 8 מליון מתנדבים באמריקה. אולם ההישג  
 שלנו הוא רב יותר אם נזכור שבה בשעה שאצ  
 לנו מגויסים רק לשרות פעיל בשדה ואילו את  
 זה שאינו מובטח לבין פוסלים, הרי אצל אנחות  
 העולם מגויסים לשאר השרותים גם את אלה  
 שאינם ראויים לשרות קרב. כי רב הנששו עת  
 נזכור את מעמדו של הגויס הא"י לעומת  
 זה של המגויס באנגליה. <sup>3/4</sup> מההענקות הני  
 הנת למשפחת החייל האנגלי, מקבל המגויס  
 הא"י. אולם החייל ויקר צרכי המטויה בארץ  
 הוא פי שנים גבוה מזה שבאנגליה — נמצא  
 שמשפחת החייל הא"י מקבלת רק <sup>1/3</sup> ואף למטה  
 מזה שמקבלת משפחת החייל. כן אין חרי החייל  
 הא"י מקבלים כל תמיכה שהיא. אם בתנאים  
 כאלה הגענו לאשר הגענו — הרי דבר רב  
 עשינו.  
 יתא זה ברור כי כיום בלתי אפשרית שום  
 פעולה מדינית שאיננה מסתמכת על התנדבות  
 רבבותינו. אין לנו כל חוזה שלפיו נקבל גמול  
 מסויים כנגד מעשינו. אנתנו גייסנו אנשים  
 לצבא מפני שראינו את הגיוס כחוב כלפי עצמו.  
 אין זו מערכה יחידה שלו, אבל מערכה היא לנו  
 ואנו שולחים אליה את אנשינו. ולא נרתע מל  
 שלוח אותם, כי עוד המערכה נטושת ועוד  
 עלינו ללכת.

**פתחנו את לשכות הגיוס**  
 נתון אחד העיר כי אם הפסקנו את פעולת